
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
Quinta-feira, 18 De abril De 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Eletrônico nº 
029/2024, objetivando o registro de preço de medicamentos, no dia 30 de abril de 
2024, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
na internet, nos endereços eletrônicos www.novobbmnet.com.br e 
www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone (19) 3878-9700. 
Louveira, 17 de abril de 2024. KLEBER RODRIGO DOS SANTOS ARRUDA - 
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
EDITAIS DE LICITAÇÃO

• PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2024 - Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado 
de cadeira diretor, cadeira ergonômica executiva e cadeira presidente ergonômica, para adequação/
substituição das Secretarias e Departamentos Municipais de acordo com as quantidades, especifi -
cações e unidades descritas na tabela constante do termo de referência. Sessão Pública: dia 02 de 
maio de 2024 às 09:15 horas, na sede da Prefeitura Municipal, endereço abaixo.
• PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2024 - Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado 
de produtos para panifi cação, para atendimento às Secretarias Municipais de Educação, e de De-
senvolvimento Social, de acordo com as quantidades, especifi cações e unidades descritas na tabela 
constante do termo de referência. Sessão Pública: dia 02 de maio de 2024 às 09:15 horas, na sede 
da Prefeitura Municipal, endereço abaixo.
• PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2024 - Objeto: Registro de preços para futura contratação de em-
presa para a prestação de serviços automotivos especializados de manutenção preventiva e corretiva 
de veículos da frota do município de Guariba, inclusive para prestação de serviços futuros, mediante 
requisição do Departamento de Transporte, de acordo com as especifi cações e unidades descritas na 
tabela constante do termo de referência. Sessão Pública: dia 06 de maio de 2024 às 09:15 horas, 
na sede da Prefeitura Municipal, endereço abaixo.
INFORMAÇÕES: Na sede da Prefeitura Municipal de Guariba, sita Avenida Evaristo Vaz nº 1.190 
- Centro, ou pelo fone (0xx16) 3251-9422 - Ramais 239/ 240/ 241/ 242/ 243/ 246 e 260. Os editais 
poderão ser lidos ou obtidos, através dos sites: www.guariba.sp.gov.br / www.bll.org.br, durante 
os dias: 19 a 30 de abril de 2024 (Pregões Eletrônicos nºs 065/2024 e 066/2024); 19 de abril a 03 
de maio de 2024 (Pregão Eletrônico nº 067/2024). 

Guariba, 17 de abril de 2024. Celso Antônio Romano - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024 – EDITAL Nº 42/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de troca de telha 
da E.M. Dr. Gama (bloco das salas de aula), localizada na Rua Santos Dumont, nº 1273 – 
Vila Guarujá, no município de Birigui-SP, conforme Estudo Técnico Preliminar, Termo de 
Referência e demais documentos técnicos fornecidos pela Secretaria de Obras. Data da 
abertura - 27/05/2024, às 08:00 horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto à 
Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, através da Agente de Contratação 
responsável, na Rua Anhanguera nº 1155, Jardim Morumbi ou pelo e-mail: luciani.
agentebirigui@gmail.com. O Edital poderá ser lido naquela Seção e retirado gratuitamente 
no site www.birigui.sp.gov.br. Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 17/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
RETI-RATI DO EDITAL Nº 35/2.024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Fica devidamente RETIFICADO o Edital nº 35/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 10/2024. 
Isto posto,  altera-se a data da abertura da sessão pública para o dia 02/05/2.024 às 08:00 
horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Compras, Licitações e 
Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155, Jardim Morumbi, ou pelo e-mail: juliana.
pregoeirabirigui@gmail.com. O Edital poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no 
site www.birigui.sp.gov.br, Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 17/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 44/2.024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2.024

OBJETO:- Registro de preços para aquisição de roçadeiras de trator para atender as necessidades da 
Secretaria de Serviços Públicos. Data da abertura: 02/05/2.024, as 08:00 horas. Melhores informações 
poderão ser obtidas junto a Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos na Rua Anhanguera, 
nº 1155, Andar Térreo, Jardim Morumbi, Birigui/SP, ou pelos e-mails: renata.pregoeira@gmail.com e 
pregoeiros.birigui@gmail.com. O Edital poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no site 
www.birigui.sp.gov.br. Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 17/04/2.024.

CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA 
“DR. HÉLIO PEREIRA BICUDO” 

DE MOGI DAS CRUZES
COMUNICADO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberta neste Centro de Detenção Provisória “Dr. Hélio Pereira 
Bicudo” de Mogi das Cruzes, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
90005/2024, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, referente ao Proces-
so nº 006.00129925/2024-58, cujo objeto é a aquisição de uniforme (blusa, 
calça, camiseta, cueca, chinelo), cobertor e toalha de banho para os presos 
e sentenciados custodiados nesta unidade prisional. A sessão pública será 
realiza no dia 30/04/2024, a partir das 09h00min, através do sistema https://
www.comprasnet.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA 

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO
CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA I DE PINHEIROS

O coordenador das Unidades Prisionais da Região Metropolitanas de São Paulo torna público o CER-
TAME LICITATÓRIO na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2024, objetivando a aquisição 
de MATERIAIS DE KIT PRESO (HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA) para uso dos detentos do Centro 
de Detenção Provisória “ASP Vicente Luzan da Silva” de Pinheiros I, sito a Av. Dr. Ruth Cardoso, 
1525, Vila Leopoldina – São Paulo – SP – CEP: 05310-000.
O início do recebimento das propostas será em 18/04/2024 a 30/04/2024, com abertura da sessão 
pública marcada para o dia 30/04/2024, às 08:00m, sendo que o edital na integra, bem como itens a 
serem adquiridos, prazos e demais informações pertinentes estão disponíveis no site compras.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone: (11) 3644-4199 ou através do site 
compras.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO O município de Guapiaçu/SP torna público aos interessados 
a retificação do edital do Pregão Eletrônico nº 014/2024; Processo licitatório n° 022/2024. TIPO: DE MENOR PREÇO 
GLOBAL OBJETO: Constitui objeto do presente pregão eletrônico a contratação de empresa especializada para forneci-
mento de materiais e prestação de serviços comuns de engenharia, para manutenção das medidas de segurança contra 
incêndio com aprovação e obtenção de auto de vistoria do Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo, emissão de 
Anotação de Responsabilidade Técnica e laudos necessários, treinamento e Atestado de Brigada Contra Incêndio, con-
forme especificações contidas no termo de referência, anexo I deste edital. DATA E LOCAL DA SESSÃO: Dia 03/05/2024 
às 09:00hrs no site: http://187.8.185.250:8079/comprasedital/ EDITAL DISPONÍVEL: no site eletrônico www.guapiacu.
sp.gov.br DATA: 17/04/2024. PREGOEIRO: Leandro Mariano da Silva. 

DESPACHO DIRETOR TÉCNICO
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Acha-se aberta no HOSPITAL REGIONAL SUL, a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
n.º 015/2024, referente ao Processo n.º 024.000.59768/2024-98, cujo objeto é para AQUISIÇÃO 
DE  GEL PARA ECG. A abertura da sessão será no dia 13 de Maio de 2024 as 10:00 horas, nesta 
unidade por intermédio do site “www.compras.sp.gov.br”. O Edital na íntegra estará disponível para 
consulta e retirada através do site www.compras.sp.gov e www.imprensaoficial.com.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SÃO PAULO
COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

HOSPITAL REGIONAL SUL

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

CONVOCAÇÃO

“Solicitamos o comparecimento de LUCIMARA VICTOR NOGUEIRA, matrícula 53.821 para 
comparecer no Centro Gestão de Pessoas do Prédio dos Ambulatórios, na Avenida Enéas de 
Carvalho Aguiar, nº 155 - 8º andar - Bairro Cerqueira Cesar, São Paulo, no prazo de 3 dias 
corridos, a contar da data da publicação.”

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

               AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2024
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GE-
RAL, PARA  MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA LINHA CITROEN.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/05/2024 ÀS 13H30.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/05/2024 ÀS 14H.
O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER OBTIDO PELO ENDEREÇO ELETRÔNI-
CO HTTP:/WWW.LICITAPIRA.PIRACICABA.SP.GOV.BR. FONE (19) 3403-1020. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE ESCRITÓRIO
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/05/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14/05/2024, ÀS 09H.
                                                                                                                                  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
COPOS PLÁSTICOS PARA ÁGUA E CAFÉ
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/05/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/05/2024, ÀS 09H.
O EDITA COMPLETO PODERÁ SER OBTIDO PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
HTTPS://BNCCOMPRAS.COM/HOME/LOGIN. FONE (19) 3403-1020. PIRACICA-
BA, 17 DE ABRIL DE 2024.

LEONARDO VICENTIM BRANCALION
CHEFE DO SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXA DE TRANSPORTE PARA ANIMAIS DE GRAN-
DE PORTE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/05/2024 ÀS 08H00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/05/2024 ÀS 09H00.
O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER OBTIDO PELO ENDEREÇO ELETRÔNI-
CO HTTPS://BNCCOMPRAS.COM/HOME/LOGIN DÚVIDAS: FONE (19) 3403-
1020. 

PIRACICABA, 17 DE ABRIL DE 2024.
       PRISCILA CAMARGO RODRIGUES GRECCHI

        CHEFE DO SETOR DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 217/2024
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE ROUPAS
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/05/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14/05/2024, ÀS 09H.
O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER OBTIDO PELO ENDEREÇO ELETRÔNI-
CO HTTPS://BNCCOMPRAS.COM/HOME/LOGIN. FONE (19) 3403-1020. 

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANCOS E PUFES DE CIMENTO PARA A PINACO-
TECA MUNICIPAL MIGUEL DUTRA
COMUNICAMOS QUE O REFERIDO PREGÃO FOI FRACASSADO. PORTANTO, 
O MESMO SERÁ PRORROGADO, TENDO COMO DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS E DISPUTA O DIA 09/05/2024 ÀS 08H E 09H, RESPECTIVAMENTE.
O EDITAL DE PRORROGAÇÃO JÁ ESTÁ DISPONÍVEL PARA DOWNLOAD NO 
SITE HTTPS://BNCCOMPRAS.COM/. 

PIRACICABA, 17 DE ABRIL DE 2024.
LARISSA PALOMO MONFERDINI

CHEFE DO SETOR DE CADASTRO, EXPEDIENTE E SUPORTE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2024
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE TONER E CAR-
TUCHOS DE IMPRESSORAS, DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE.
No uso das atribuições que me foram conferidas por Lei e de conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGO/ADJUDICO o presente procedimento licitatório para que pro-
duza seus efeitos legais, para a empresa ABS COMÉRCIO DE TONER E PAPELARIA EIRELI – CNPJ 
29.819.795/0001-46, os itens 05, 06, 12, 15, 16, 17, 18, 22, 37, 44, 45, 51 e 57; para a empresa 
ADEGAPRIME COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 42.834.669/0001-29, os itens 26, 32, 33, 34 
e 35; para a empresa ML SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA – CNPJ 28.491.296/0001-00, 
os itens 21, 23, 27, 28, 29, 30, 42 e 47; SOUZA E MASTELLINI LTDA – CNPJ 15.804.087/0001-27, 
os itens 08, 09, 10, 11, 13, 38, 39, 40 e 56; para a empresa PRINTH TECNOLOGIA LTDA -  CNPJ 
13.777.435/0001-99, os itens 48, 49 e 50; para a empresa TRS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA – CNPJ 31.150.518/0001-35, os itens 01, 02, 03, 04, 07, 36, 41 e 46 e da empresa V C DA 
ROCHA DISTRIBUIDORA – CNPJ 05.808.979/0001-42, os itens 14, 19, 20, 24, 25, 31, 43, 52, 53, 54 
e 55, do procedimento licitatório. Município de Guaraçaí, 17 de abril de 2024. AIRTON JOSÉ GOMES 
- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÇAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 003/2024

PROC. ADM. N.º 0895/2024
Tipo da Licitação: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DEVIDAMENTE HABILITADA E COM REGISTRO NO 
(CREA/CAU) PARA EXECUÇÃO DE UMA GALERIA PLUVIAL NO CENTRO DA CIDADE DE SÃO 
JOAQUIM DA BARRA, EM TUBOS DE CONCRETO, POÇOS DE VISITAS E BOCAS DE LOBO 
MISTA, COM REPAROS NAS LIGAÇÕES DOMICILIARES DE REDE DE ÁGUA E ESGOTO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DIREÇÃO TÉCNICA, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, BEM 
COMO DE TODA INFRA-ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA REALIZAÇÃO DO OBJETO LICITADO, 
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS BÁSICOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E 
CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO, E AS DEMAIS CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NO ANEXO 
I DO EDITAL. A realização da sessão será no dia 28/MAIO/2024 – ÀS 09h00 no endereço eletrôni-
co: https://bllcompras.com/Home/Login. Valor estimado: R$3.120.700,53 (TRÊS MILHÕES, CENTO 
E VINTE MIL, SETECENTOS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS). O Edital completo está 
disponível para consulta e retirada no endereço eletrônico: www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br e no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP): WWW.pncp.gov.br/app/editais. Maiores informa-
ções poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010. 

São Joaquim da Barra, 17 de abril de 2024.
Dr. Wagner José Schmidt 

Prefeito

PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2024

PROC. ADM. n.º 3088/2023
Tipo da Licitação: Menor Preço Unitário Por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PE-
QUENO PORTE VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS À 
MANUTENÇÃO DAS REDES DE ÁGUA DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL. A realização da sessão será no dia 03/
MAIO/2024 – ÀS 09h00 no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/Home/Login. O Edital comple-
to está disponível para consulta e retirada no endereço eletrônico: www.saojoaquimdabarra.sp.gov.
br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP): WWW.pncp.gov.br/app/editais. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010. 

São Joaquim da Barra, 17 de abril de 2024.
Dr. Wagner José Schmidt 

Prefeito

PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 049/2024 - Pregão Eletrônico nº 012/2024

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de locação de sistemas 
informatizados (gestão social, gestão saúde, gestão educação, gestão segurança municipal). O 
recebimento das propostas será a partir do dia 22 de abril de 2024 às 08:00h e o encerramento 
do recebimento será dia 07 de maio de 2024 às 13:30h. A abertura da disputa será às 14:00h 
do dia 07 de maio de 2024. O Edital na integra está disponível na página - www.saosimao.
sp.gov.br, no link Licitação, ou ainda solicitado pelo telefone (16) 39849070 ou pelo email: 
licitacao@saosimao.sp.gov.br. 

Marcos Daniel Bonagamba - Prefeito Municipal.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 33/2024 
Processo nº 4338/2024 

Extrato de licitação torna público para conhecimento dos interes-
sados que o órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, 
de acordo com a regulamentação DECRETO Nº 8.458, DE 21 DE 
SETEMBRO DE 2023/PORTO FELIZ, realizará DISPENSA ELE-
TRÔNICA sendo conduzido pela condutora BRUNA RODRIGUES 
MARTINS ROMA e tendo como autoridade ANTÔNIO CÁSSIO HA-
BICE PRADO. 

OBJETO DO PROCESSO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS PARA ATENDIMENTO DE RESTRIÇÕES ALIMENTARES. 

PLATAFORMA: BLL
INÍCIO REC. PROPOSTA: 19/04/2024 08:00 
FIM REC. PROPOSTA: 24/04/2024 08:00 
INÍCIO DISPUTA: 24/04/2024 09:00 
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE 
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO 
EXCLUSIVO ME: NÃO 

OBSERVAÇÕES: EM CASO DE DÚVIDAS NO LANÇAMENTO 
DAS PROPOSTAS, ENTRAR EM CONTATO COM O SUPORTE 
DA PLATAFORMA (41) 3148-9870 / (41) 99213-3224 

Bruna Rodrigues Martins Roma 
Agente de Contratação II 

Antônio Cassio Habice Prado 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 23/2024
Processo nº 5419/2024

Extrato de licitação torna público para conhecimento dos interes-
sados que o órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, 
de acordo com a regulamentação DECRETO Nº 8.458, DE 21 DE 
SETEMBRO DE 2023/PORTO FELIZ, realizará DISPENSA ELE-
TRÔNICA sendo conduzido pelo condutor RAFAEL CAVALHEIRO 
HENRIQUE BOSCOLO e tendo como autoridade ANTÔNIO CÁS-
SIO HABICE PRADO.

OBJETO DO PROCESSO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORA-
MENTO, QUE CONSISTE EM FORNECER DIARIAMENTE VIA 
CORREIO ELETRÕNICO OU WEBSITE, BOLETIM DE PUBLICA-
ÇÃO DOS DIÁRIOS OFICIAIS EM NOME DA PREFEITURA

PLATAFORMA: BLL
INÍCIO REC. PROPOSTA: 18/04/2024 09:00
FIM REC. PROPOSTA: 23/04/2024 08:00
INÍCIO DISPUTA: 23/04/2024 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NÃO

OBSERVAÇÕES: EM CASO DE DÚVIDAS NO LANÇAMENTO 
DAS PROPOSTAS, ENTRAR EM CONTATO COM O SUPORTE 
DA PLATAFORMA (41) 3148-9870 / (41) 99213-3224

Rafael Cavalheiro Henrique Boscolo
Agente de Contratação II

Antônio Cassio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 04/2024

O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema - SP, comunica aos interessados que se encontra aberto 
no Setor de Licitações, o processo licitatório na modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 04/2024 do tipo menor preço unitário, por item, que tem por objeto a 
AQUISIÇÃO DE FRIOS E EMBUTIDOS. DATA DA ABERTURA: 30/04/2024, a partir das 08:30 horas. 
O Edital com as especificações e demais detalhes, encontram-se à disposição dos interessados no 
site: www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, Avenida 
Deputado Nelson Fernandes, nº 350, Ibirarema/SP - das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. 
Fone/Fax – (14) 3307-1152. 

Ibirarema, 17 de abril de 2024.
JOSÉ BENEDITO CAMACHO

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Ibirarema

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA GERTRUDES
Pregão Eletrônico 16/2024 

A Prefeitura do Município de Santa Gertrudes torna público que, no dia e hora 
especificados, através do sistema eletrônico de contratações denominado 

“Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL” (www.bll.org.br), realizar-se-á licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico 16/2024, objetivando o Registro De Preços, Pelo 
Tipo Menor Preço Global, Visando a Contratação De Empresa Especializada para 
Prestar eventuais serviços de Transporte Intermunicipal De Passageiros e / ou 
Alunos, Conforme Demanda. O edital completo poderá ser retirado no Paço Municipal, 
endereço: Avenida São Cristóvão, nº 56, Jardim Luciana, Santa Gertrudes / SP, no 
horário das 09:00 às 17:00 horas, pelo site www.santagertrudes.sp.gov.br ou www.bll.
org.br ou https://www.gov.br/pncp/pt-br. O recebimento das propostas eletrônicas iniciar-
se-á a partir das 12:00hs do dia 18 de abril de 2024 até as 08:00hs ao dia 02 de maio 
de 2024. Às 08hs01min iniciar-se-á a abertura e avaliação das propostas. A sessão de 
lances será no dia 02 de maio de 2024 às 10:00 horas. Santa Gertrudes/SP, 17 de abril 
de 2024. Danielle Zanardi Leão Silva – Pregoeira.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA GERTRUDES
Pregão Eletrônico 17/2024 

A Prefeitura do Município de Santa Gertrudes torna público que, no dia e hora 
especificados, através do sistema eletrônico de contratações denominado 

“Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL” (www.bll.org.br), realizar-se-á licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico 17/2024, objetivando o Registro de Preços de insumos 
de lavandeira hospitalar com dosador em comodato, conforme demanda e conforme 
descrição pormenorizada contida no Anexo I – Termo de Referência. O edital completo 
poderá ser retirado no Paço Municipal, endereço: Avenida São Cristóvão, nº 56, Jardim 
Luciana, Centro, Santa Gertrudes / SP, no horário das 09:00 às 17:00 horas, pelo site 
www.santagertrudes.sp.gov.br ou www.bll.org.br ou https://www.gov.br/pncp/pt-br. O 
recebimento das propostas eletrônicas iniciar-se-á a partir das 12:00hs do dia 18 de abril 
de 2024 até as 08:00hs ao dia 03 de maio de 2024. Às 08hs01min iniciar-se-á a abertura 
e avaliação das propostas. A sessão de lances será no dia 03 de maio de 2024 às 10:00 
horas. Santa Gertrudes/SP, 17 de abril de 2024. Danielle Zanardi Leão Silva – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2024 - PROCESSO N. 2024/001449

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIOS, CAI-
XAS DE PASSAGENS E DE SUCÇÃO DE ÁGUA TRATADA, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 02/05/2024 
Horário: 08h30min; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 02/05/2024 Horário: 09h; INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/05/2024 Horário: 09h.O edital completo poderá ser obtido 
pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracicaba.sp.gov.br e www.pregaoeletronico.cebi.com.br, 
www.pncp.gov.br e informações pelos telefones (19) 3403-9614/9623. Piracicaba/SP, 17 de abril de 
2024. ARTUR COSTA SANTOS. Presidente do SEMAE.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO DE PIRACICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 034/2024 - PROCESSO N. 2024/005766

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PAINEL ELÉTRICO. RECEBI-
MENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 03/05/2024 Horário: 08h30min; ABERTURA E ANÁLISE DAS PRO-
POSTAS: 03/05/2024 Horário: 09h; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/05/2024 
Horário: 09h.O edital completo poderá ser obtido pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracica-
ba.sp.gov.br e www.pregaoeletronico.cebi.com.br, www.pncp.gov.br e informações pelos telefones 
(19) 3403-9614/9623. Piracicaba/SP, 17 de abril de 2024. ARTUR COSTA SANTOS. Presidente do 
SEMAE.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO DE PIRACICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2024 - PROCESSO N. 2024/006404

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS. RE-
CEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 03/05/2024 Horário: 08h30min; ABERTURA E ANÁLISE DAS 
PROPOSTAS: 03/05/2024 Horário: 09h; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/05/2024 
Horário: 09h.O edital completo poderá ser obtido pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracica-
ba.sp.gov.br e www.pregaoeletronico.cebi.com.br, www.pncp.gov.br e informações pelos telefones 
(19) 3403-9614/9623. Piracicaba/SP, 17 de abril de 2024. ARTUR COSTA SANTOS. Presidente do 
SEMAE.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO DE PIRACICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2024 - PROCESSO N. 2024/009052

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MANGOTES E MANGUEI-
RAS. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 06/05/2024 Horário: 08h30min; ABERTURA E ANÁLI-
SE DAS PROPOSTAS: 06/05/2024 Horário: 09h; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
06/05/2024 Horário: 09h.O edital completo poderá ser obtido pelos endereços eletrônicos: www.
semaepiracicaba.sp.gov.br e www.pregaoeletronico.cebi.com.br, www.pncp.gov.br e informações 
pelos telefones (19) 3403-9614/9623. Piracicaba/SP, 17 de abril de 2024. ARTUR COSTA SANTOS. 
Presidente do SEMAE.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO DE PIRACICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 037/2024 - PROCESSO N. 2024/008950

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTO PARA OS PEIXES 
DO AQUÁRIO MUNICIPAL E DO MUSEU DA ÁGUA - REGISTRO DE PREÇOS. RECEBIMENTO 
DE PROPOSTAS ATÉ: 07/05/2024 Horário: 08h30min; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 
07/05/2024 Horário: 09h; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/05/2024 Horário: 
09h.O edital completo poderá ser obtido pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracicaba.sp.gov.
br e www.pregaoeletronico.cebi.com.br, www.pncp.gov.br e informações pelos telefones (19) 3403-
9614/9623. Piracicaba/SP, 17 de abril de 2024. ARTUR COSTA SANTOS. Presidente do SEMAE.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO DE PIRACICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2024 - PROCESSO N. 2024/007160

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA OS 
AQUÁRIOS E LAGOS INSTALADOS NO AQUÁRIO MUNICIPAL E MUSEU DA ÁGUA. RECEBIMEN-
TO DE PROPOSTAS ATÉ: 07/05/2024 Horário: 08h30min; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOS-
TAS: 07/05/2024 Horário: 09h; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/05/2024 Horário: 
09h.O edital completo poderá ser obtido pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracicaba.sp.gov.
br e www.pregaoeletronico.cebi.com.br, www.pncp.gov.br e informações pelos telefones (19) 3403-
9614/9623. Piracicaba/SP, 17 de abril de 2024. ARTUR COSTA SANTOS. Presidente do SEMAE.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO DE PIRACICABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIUVA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 A Prefeitura do Município de Taiuva torna pú-
blico a realização do procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 14/2024, cujo objeto 
é a aquisição de pneus, câmaras de ar, óleos lubrificantes e afins, visando atender as necessidades da 
Frota Municipal. A sessão pública ocorrerá no dia 02/05/2024 às 10h, no sistema da Fiorilli, através do 
link: http://45.235.186.19:8079/scpi9/comprasedital/. Os interessados deverão acessar o mesmo site 
e baixar de forma gratuita o edital e seus anexos, atendendo o que for solicitado quanto as documen-
tações e propostas de preços e encaminhar por upload através do mesmo site. Taiuva, 17 de abril de 
2024. Leandro José Jesus Baptista - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GASTÃO VIDIGAL
COMUNICADO DE PREGÃO PRESENCIAL O MUNICÍPIO DE GASTÃO VIDIGAL/SP torna pública a abertura de processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial sob nº 008/2024 para Aquisição de veículo 0 km, destinado ao gabinete 
do prefeito, conforme especificações do edital. Fica determinado o dia 30/04/2024 às 09h00min para o recebimento 
dos envelopes proposta e documentação na forma do edital. O edital deverá ser retirado junto ao setor de licitação à 
Rua 15 de Novembro, nº 525, Centro, Gastão Vidigal/SP, nos dias úteis, das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 
16h00min. Maiores informações no telefone (17) 3848-1155, em dias úteis durante o horário comercial, ou pelo e-mail: 
licitacao@gastaovidigal.sp.gov.br. GASTÃO VIDIGAL/SP, 17 DE ABRIL DE 2024. SEBASTIÃO FELISBERTO FERNANDES 
PREFEITO MUNICIPAL 
COMUNICADO DE PREGÃO PRESENCIAL O MUNICÍPIO DE GASTÃO VIDIGAL/SP torna pública a abertura de processo lici-
tatório na modalidade Pregão Presencial sob nº 010/2024 para Aquisição de materiais escolar, matérias de escritório e 
papelaria, para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), 
conforme especificações do edital. Fica determinado o dia 30/04/2024 às 13h00min para o recebimento dos envelopes 
proposta e documentação na forma do edital. O edital deverá ser retirado junto ao setor de licitação à Rua 15 de Novem-
bro, nº 525, Centro, Gastão Vidigal/SP, nos dias úteis, das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 16h00min. Maiores 
informações no telefone (17) 3848-1155, em dias úteis durante o horário comercial, ou pelo e-mail: licitacao@gastaovi-
digal.sp.gov.br. GASTÃO VIDIGAL/SP, 17 DE ABRIL DE 2024. SEBASTIÃO FELISBERTO FERNANDES PREFEITO MUNICIPAL 

PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL nº 13/2024
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DA FUNDACC.
No uso das atribuições que me foram conferidas por lei e em conformidadecom o disposto 
da lei federal 14.133/2021 HOMOLOGO E ADJUDICO o presente procedimento licitatório 
para que produza seus efeitos legais, adjudicando os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09,10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 41, 42, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 69 e 70, para 
a empresa KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA - CNPJ: 37.286.991/0001-20.
Restando os itens 15, 16, 53, 54, 59, 60 que resultaram fracassados e os itens 29, 30, 39, 
40, 44, 45, 46, 65, 66 desertos.
Caraguatatuba, 17 de Abril de 2024. MARIA LUIZA BARACAT VIEIRA Presidente da 
FUNDACC

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDAAC


		2024-04-17T19:14:30-0700


	EnvelopeID_f1a405b3-b2f3-4fe3-88fc-5895d2a878b9: DocuSign Envelope ID: 71EF479D-36F5-4F27-926D-6D39E8F7D571


